Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
90.0.0.0.0.00
95.0.0.0.0.00

Prefeitura Municipal de Formoso - CNPJ: 18.125.153/0001-20

Estado de Minas Gerais
Comparativo de Receitas

Exercicio: 2024

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
DEDUGOES DA RECEITA
DEDUGOES DE FUNDEB

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista
50.260.000,00
3.897.500,00
170.000,00
710.000,00
45.421.000,00
61.500,00
0,00
0,00
0,00
6.260.000,00
-6.260.000,00
-6.260.000,00
44.000.000,00

Receita Realizada
16.908.581,04
468.917,44
48.872,53
210.029,45
16.168.952,89
11.808,73
1.608.900,00
1.500.000,00
108.900,00
2.351.294,44
-2.351.294,44
-2.351.294,44
16.166.186,60

Diferenga
33.351.418,96
3.428.582,56
121.127,47
499.970,55
29.252.047,11
49.691,27
-1.608.900,00
-1.500.000,00
-108.900,00
3.908.705,56
-3.908.705,56
-3.908.705,56
27.833.813,40

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

