## Prefeitura Municipal de Formoso - CNPJ: 18.125.153/0001-20

## Estado de Minas Gerais

## Comparativo de Receitas

Exercício: 2024



Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	50.260.000,00	16.908.581,04	33.351.418,96
1.1.0.0.00.00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.897.500,00	468.917,44	3.428.582,56
1.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES	170.000,00	48.872,53	121.127,47
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	710.000,00	210.029,45	499.970,55
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	45.421.000,00	16.168.952,89	29.252.047,11
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	61.500,00	11.808,73	49.691,27
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.608.900,00	-1.608.900,00
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	1.500.000,00	-1.500.000,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	108.900,00	-108.900,00
9.0.0.0.00.00	RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	6.260.000,00	2.351.294,44	3.908.705,56
90.0.0.0.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-6.260.000,00	-2.351.294,44	-3.908.705,56
95.0.0.0.0.00	DEDUÇÕES DE FUNDEB	-6.260.000,00	-2.351.294,44	-3.908.705,56
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		44.000.000,00	16.166.186,60	27.833.813,40